Quod dicit respondisse Iesus ad hoc respicit quod p̄missum est: et ip̄i obseruabant eū. Dīcis enim nouit cogitationes hominum. Sed merito interrogati tacēt: quod cōtra se dictū quicqđ dixerint vident. Nam si licet sabbato curare: quare saluatorē an curet obseruante. Si non licet: quare ip̄i sabbato pecora curant? Ip̄se vero app̄phensum sanauit eū ac dimisit. **P**rovidā dispēsatione dīcis an legisperitos et phariseos ydropicū curat et morū cōtra auariciā disputat: et videlicet per hunc eruditinē corporis ī illis exprimeret eruditudo cor dīs. Deniq̄ post mīla disputationis eius hortamēta subiunctū est. Audiebant autem hec oīa pharisei quod erant auariti: et deridebant illū. ydropicus q̄ppe quo aplius biberit ampliū sitit: et oīs auarus situm in multiplicat quod cū ea quod appetit adeptus fuerit ad appetenda ampliū anhelat. **Lec. xi.**

Et rūdens dixit ad illos. Lui⁹ vestrū asin⁹ aut bos in puteū cadit: et nō

cōtinuo extrahet illū die sabbati? Sic obseruatores sui phariseos p̄uicit ut eosdē etiam auaricie adēnet. Si vos inquit in sabbō asinū aut bouē aut alio qđlibet aīal ī puteū decidēs eripe festinatis non aīali sy vīre auaricie p̄sulētes cōtōmagis ego hoiez quod multo melior est pecore debeo liberare. Lōgruēterq̄ ydropi cū aīali qđ cecidit in putēz cōparauit hūore ēst laborabat: sicut illā mulierē quam decē et octo annis alligata dixerat et ab ea dō alligatiōe solebat: cōparauit tumento qđ soluit ut ad aquā ducat. **Lec. xii.**

Et bīnūtros loco bouē posuit et asinū: qui siue sapientes q̄s et hebetes siue (ut supra dictū ē) virūcū p̄p̄lē eos significare sētiām: cū vi delz cui⁹ cervicē iugū legis attriuit atq̄ eū quē q̄libet seductor repit q̄si brutum aīal et nulla ratiōe retinēs pēit: quod voluit errore subtraxit oīs saluator aduentiens satiane vīculis astrictos: oīs in imo p̄cupiscēte putoeo dīmersos iuenerit. Nō est em̄ distinctor oīs em̄ peccauerunt et egent glīa dei: iustificati gratis p̄ gratiā ip̄ius p̄ redēptionē quod est in xp̄o Iesu. **L. Sequentia**

obtemperare p v
 omnis videtur
 aut virtus
 confutatur
 ola propter
 factis p
 venit c v
 ergit vnu. Tn el
 ncto boles no s
 vicitos. 2
 mirevi senti
 tias. Lewis et
 ncto confusus
 usque. Le
 Gallergd en
 di magni leg
 novacu non
 q. Simpli
 regio et malgr
 De magni
 interrogat q nec
 situr. Ille em
 magre de maloz
 iam mitto cōp
 lus autē lic et resp
 interrogatio ei
 etiam pum
 uerba diligere
 in toto conte
 dūcere et deu
 leto cose et fra
 uentur. Lec
 qui autē min
 dūcere dicim⁹ q
 uantū mādatop
 ad militare. A

altabitur. Amē. Ad h̄t⁹ an.
 Dixit iesus ad legisperitos
 et phariseos si licet fabbato
 curare: at illi tacuerunt: ipse
 autē apprehendens ydropti-
 cū sanauit eū ac dimisit. Ad
 maḡt̄ an. Cū vocatus fuerit
 ad nuptias recubē in nouissimo
 loco ut dicat tibi q̄ te s-
 uitauit: amice ascēde superius
 et erit tibi gloria coram simul
 discubentibus alla. Declina
 noctana dñica post trinitatem.
 Ad horas coheras. or

Dixit corda nra q̄s
 dñe tue miserationis
 operatio: qz tibi sine te pla-
 cere nō possum⁹. Et fa⁹ per
 dñm. Lec. ar. Lec. sc̄i euangeli-
 ym matthei. Ch. xii.

In illo tpe. Audiētes
 pharisei q̄ silentiū ipo-
 suisset iesus saduceis conue-
 nerūt in vnu: et interrogauit
 eū vnu ex eis legisdoctor: ten-
 tens illū et dices. Magister:
 qđ est mandatum magnum
 in lege? Et res. Ex pmenta-
 riori bri iohis ep̄i de eadē lco.
 Conuenerant ut multitudi-
 ne vincerent: quē ratione su-
 perare nō poterant. A ver-
 tate se nudos esse pessi sūt:
 qui multitudine se armaver-
 sunt. Dicebant enim ap̄d se.
 Unus loquat pro omnib⁹ et

sc̄i euāḡy m lucā. Ch. xiii.
In illo tpe. Cū straret
 iesus ī domū cuiusdā
 principis phariseorū sabbato
 manducare panem: et ipsi
 obseruabāt eum. Et ecce hō
 qđaz ydropticus erat an illū
 Et respōdens iesus: dixit ad
 legisperitos et phariseos di-
 cens. Si licet iabbō curare?
 At illi tacuerūt. Ipse hō ap-
 prehensum sanauit eū: ac di-
 misit. Et respōdens ad illos
 dixit. Lui⁹ vestrū asinus aut
 bos in puteū cadet: et nō con-
 tinuo extrahet illum die sab-
 batū? Et nō poterant ad hec
 respōdere illi. Dicebat autē
 et ad invitatos parabolā: in-
 tendens quō primos accubi-
 tus eligerēt dicens ad illos
 Cum multat⁹ fueris ad nu-
 ptias nō discumbas ī primo
 loco: ne forte honoratio te
 sit invitatus ab illo et veniens
 is q̄ te et illū vocauit dicat ti-
 bi da huic locū et tunc incipi
 as cū rubore nouissimū locū
 tenere. Sz cū vocat⁹ fueris
 vade et recumbe ī nouissimo
 loco: vt cuz veneris q̄ te inui-
 tauit dicat tibi. Amice: ascē
 de sup̄tus. Cū erit tibi glo-
 rīa coram simul discubēti-
 bus. Quois q̄ se exaltat hu-
 miliabit⁹: et q̄ se humiliat: ex-

post trinitate.

a. xcvi.

oēs loquamur p vnu: vt si q-
dē vicerit om̄s videamur vi-
ctores: si aut̄ victus fuerit p
solus videat confusus. *C*

pharisei q oia propter holes
cogitatis & facitis. Primum
quidē venientes cū vno vincē
di estis p vnu. T̄ si esto: quia
vno victo holes nō intelligat
oēs vos esse victos. Nunqđ
pscientie v̄e nō sentiūt se eē
confusas. Leuis est ēm̄ p sola
tio: q in seipso confusus est q
ab aliis ignoret. *Lectio. x.*

Propter conditio-
die tue infernali
tio: q ab inferno
p solus. *Lectio.*
in matthei. L
A illo tpe: scilicet
pharisei q sicut
seis factores
in vniuersitate
ex eis legiferis
lū & ducis. Misi
mandatum regi
Et res. *et de
obligo q p de
enuntiat et mali
erunt qui faci
non poterit. Et
nudus die pfect
intrudere in ser
tocabant enim ap
queat pcomponi*

utilitas oīm mandatorū vna
est: & oia mādata q vnu vidē-
tur esse mandatū ita sibi co-
heret vt alter p sine altero esse
non possit: vt pote si interro-
get te aliquis in edificatione
domoz q pars est melior: di-
cis fundamentū. **S**z quēad-
modū edificatio nō pōt̄ esse
nisi fuerit fundamentuz; ita
nec fundamētū esse potest
nisi edificatio fuerit subsecu-
ta: nec dicatur fundamentuz
nisi sit edificatio cuius fun-
damentum dicatur. *Lectio. xi.*

EBgo fundamentū edifi-
catiōē digni⁹ est nō vti-
lis: sic & caput digni⁹ est q
mēbra: tñ nec mēbra sine cap-
ite nec caput sine membris
Sic digniores sunt sacerdo-
tes q ppl's nec tñ utiliores &
qz nec ppl's sine sacerdotib⁹:
nec sacerdotes sine pplō esse
possit. Ita & digni⁹ est hoc
mandatū diliges dñm deum
tū ex toto corde tuo: q illib⁹
nō occides/ nō pcupisces: tñ
utilitas vna est. Nā q diligit
dñm ille nō occidit nec cōcu-
piscit: q aut̄ occidit aut̄ pcu-
piscit: nō diligit dñm deum
sū. *C*Sequentia scilicet euangeli⁹
in matthei. L

IA illo tpe: Audientes
pharisei q filiū ipo-

Dñica. xii. post trinitatē.

suisset iesus saduceis quenē-
runt i vnū: et interrogavit eū
vnus ex eis legis doctor ten-
tās eū. **M**agister: qđ est mā-
datū magnū in lege? **A**it illi
jesus. Diliges dñm deū tuū
ex toto corde tuo: et tota ani-
ma tua: et in tota mente tua.
Hoc est maximū et p̄imum
mandatū. **S**cđm aut̄: simile
est huic. Diliges proximū tuū:
sicut teipm. In his duobus
mandatis vniuersa lex pen-
det et p̄phete. Longe gatit
autē phariseis: interrogavit
eos iesus dicens. Quid vo-
bis videſ de r̄po? **C**ui fili
est? **D**icūt ei dauid. **A**it illis
Quomō ergo dauid in spiri-
tu vocat eū dñm dices/dixit
dñs dñs meo sede a dextris
meis: donec ponam iimicos
tuos scabellum pedū tuor? **S**i ergo dauid vocat eū dñs
quō fili⁹ ei⁹ est? Et nemo po-
terat ei r̄ndere verbum: neq;
ausus fuit quisq; ex illa die:
eū ampli⁹ interrogare. **A**lmē
Ad bñ⁹ ān. **M**agister qđ est
mandatū magnū in lege: ait
illi iesus: diliges dñm deū
tuū ex toto corde tuo alla.
Ad māctā. **Q**uid vobis vi-
deſ de r̄po cui⁹ fili⁹ est? dicūt
ei oēs dauid: dicit eis iesus/
quō dauid i spūvocat eū dñs

dices/dixit dñs dñs meo se-
de a dextris meis: **E**decimona dñica post trinitatē
Ad horas consuetas. **O**ro.
Onnipotens et miseri-
coris de⁹ vniuersa no-
bis aduersantia propitiatus
exclude: vt mente et corpo-
re pariter expediti que tua
sunt liberis mentibus ere-
quamur. **E**t fa⁹ per dñm.
Lec. ix. Lec sc̄ti evangeli⁹:
scđm mattheum. **L**ab. ix.

In illo tpe. Ascēdens
jesus in nauicula trāſ-
fretauit: et venit in ciuitatem
suā. Et ecce offerebant ei pa-
raliticum in lecto iacentem.
Et reliqua. **B**homilia bñ iō-
hānis ep̄i: de eadē lectione.
Christum in humanis acti-
bus diuina gesuſſe mysteria
et in rebus visibilibus inuiſi
bilia exercuisse negotia: et
lectio hodierna monstrauit.
Ascēdit inquit in nauicula
et trāſfretauit: et venit in ci-
uitatem suam. **N**onne ip̄e
est qui fugatis fluctibus ma-
ris p̄funda nudanit: et ista-
eliticus p̄plus inter stupen-
tes vndas sicco vestigio ve-
lut montiū p̄caua transire?
Nonne hic est qui petri pe-
dibus marinos vertices in-
clinauit: et iter liquiduz hu-

manis gressibus solidū pre-
beret obsequium? Et qd est
q ipse sibi maris sic denegat
fuitutē: vt breuissimi lacus
transitum sub mercede nau-
tica transfreraret. *Lectio. x.*

AScendit inquit in na-
viculari et transfre-
tauit. Et quid mirū fratres?
Christus venit suscipere in-
firmitates nostras: vt sua no-
bis conferret remedia sani-
tatis: quia medicus qui non
fert infirmates curare ne-
scit: et qui non fuerit cum in-
firmitate confirmat: infirmo non
potest conferre sanitatem.

Christ⁹ ergo si i suis man-
sisset h̄ibutibus cōmune cum
homīnibus nihil haberet: et
nisi implesset carnis ordinē:
carnis i illo eset ociosa sus-
ceptio. Sustinuit ergo has
necessitatis: vt homo ver⁹
humanis necessitatibus pro-
baretur. *Lectio undecima.*

AScendit in naviculari.
Christus ecclesie nau-
tim seculi fluctus semp̄ mi-
tigaturus ascēdit: vt creden-
tes in se ad celestem patrias
tranquilla navigatione per-
ducatur: et mūntipes sue cini-
tatis faciat quos humanita
tis sue fecit esse consortes.
Non ergo christus indiget

nauj: sed nauis indiger chris-
tus: quia sine celesti guberna-
tione nauis ecclesie per mü-
danum pelagus/ per talia et
tanta discrimina/ ad celestes

portuz non valer peruenire.
Hec diximus fratres quan-
tum ad intelligentiam spiri-
talem: verum ipius historie
ordinem psequamur. Et cen-
dit inquit in nauiculari trans-
fretauit et venit in ciuitatem
suam. Tu autem. *Lectio. xi.*

Cheator rerū orbis do-
min⁹ postea q̄ se ppc
nos nostra angustiavit in car-
ne cepit habere humāna pa-
triam/ cepit ciuitatis iudat-
ce esse ciuīs/ parentes habe-
re cepit parentū oīm ipse pa-
rens: vt inuitaret amor/ at-
traheret charitas/ vinceret
affectio/ suaderet hūanitas
quos fugauerat dominatio/
metus disperserat/ et fecerat

vis potestatis extores. Ve-
nit in ciuitatem suam: et ob-
tulerunt ei paraliticū lacen-
tē in lecto. Et videns inquit
jesus fidem illorū: dixit pa-
ralitico. Confide fili⁹ dimit-
tū tibi p̄ctā tua. Audit ve-
niāz et tacet paraliticus/ nec
villam r̄fidet gratias: q̄r plus
corporis q̄ anime tendebat

¶.i.

resoluti corporis sic deflebat
vt eternas penas resolutionis
aie non defleret: gratiori sibi
presente vita iudicans quod fu-
turam. **Sequentia scilicet evan-**
gelij: secundum mattheum. Cap. ix.

In illo tempore ascenderat Iesu in nauicula transterritoriam: et venit in civitatem suam. Et ecce offerebant ei paraliticus in lecto iacentem. Et videns Iesus fidem illorum: dixit paralitico. Cöfide fili: remittetur tibi peccata tua. Et ecce quidam de scribis dixerunt intra se. Hic blasphemat. Et eus vidisset Iesus cogitationes eorum dixit. Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris? Quid est faciliter dicere dimittitur tibi peccata/ aut dicere surge et ambula? Ut sciatis autem quoniam filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata: tunc agit paralitico. Surge tolle lectum tuum: et vade in domum tuam. Et surrexit: et abiit in dominum suum. Videntes autem turbam timuerunt: et glorificabant deum: qui dedit potestatem tales hominibus. Tunc dicitur. **Ad dominum.** Dixit dominus paralitico confide fili remittetur tibi peccata tua. **Ad magistrum.** Tunc ergo lectum suum in quo iacebat ma-

gnificans deum et omnis plebs ut vidit dedit laudem deo.

Biblica. xx. post trinitatem
Ad horas consuetas. Dominica.

Dixit ergo dominus fideli-
bus suis indulgentiam
placatum et pacem: ut parisi ab
osibus mundentur offendit et se
cura tibi mente deseruatis. Et
sacerdos do. **Lectio ix. Lectio xci.**
euangelium secundum mattheum. Cap. xiiij.

In illo tempore loqueba-
tur Iesus principibus
sacerdotum et phariseis in pa-
rabolis dicens eis. Simile
factum est regnum celorum homi-
ni regi: qui fecit nuptias fi-
lio suo. Et respondebat homilia br.
gregori pape de eadem sc.
Nexti evangelice lectio
fres charissimi volo si possim
sub breuitate transcurserem: ut
in fine eius valeamus ad locum
dum largior vacare. Sed que-
redum prius est an hec apud
mattheum ipsa sit lectio/ que
apud lucam sub appellatione
cene describitur. **E**t quidez
sunt nonnulla quae sibi dissimilantur
esse videantur quae hic prandium
illic cena memorat. Illic qui
ad nuptias non dignis vestibus itrauit repulsus est: illic
nullus qui intrasse dicitur re-
pulsus esse perhibetur. Quae ex
re recte colliguntur: et hic per-

post trinitatem.

s. xcviij.

dū celū dicit sedes dei: celū
ergo est anima iusti. Hinc
psalmistā de saceris predica-
toribus dicit. Celi enarrant
gloriam dei. Regnum ergo celo-
rum est ecclesia sanctorum: quia
dum eorum corda in terra nihil
ambunt: per hoc quod ad supra-
na suspirant iam in eis dominus
quasi in celestibus regnat.
Dicatur ergo. Simile est re-
gnū celorum homini regi: quod fe-
cit nuptias filio suo. **Lec. xiij.**

Tam intelligit charitas
vestra: quis est rex regis
filii pater. Ille nimirus
cui per psalmistā dicit. De
iudicium tuum regi da: et in-
fusuram tuam filio regis. Qui
fecit nuptias filio suo. Tunc
enim deus pater filio suo deo
nuptias fecit: quando hunc
in vetero agnitus humanae na-
ture cōiunxit: quem deus ante
secula fieri voluit hominem in
fine seculorum. Sed quia ex
duabus personis fieri solet
ista coniunctio: ablit hoc ab
intellectibus nostris ut per-
sonā dei et hominis redēptoris
nostrī iesu christi ex duabus
personis compositam creda-
mus et vnitam. Ex duabus
quippe atque in duabus hunc
naturis existere dicimus: sed
de duabus personis cōposi-

A. ii.

nuptias presens ecclesia et il-
lic per cenā eternū et ultimum
coniuū designat: quia et ad
hanc nonnulli exituri intrant
et ad illud quisque semel intra-
verit: ulterius non exhibit. **I.c. x.**
Quod si quis forte con-
tēdat hanc eandem esse
lectionē: ego melius puto sal-
ua fide alieno intellectui ce-
dere quod contentionebus deser-
uire: quoniam et intelligi posse
congrue potest quod de pecto
eo qui cum nuptiali ueste non
venerat quod lucastacuit: mat-
theus dixit. **Q**uod vero p-
ullū cena propter hunc autem pran-
dium dicit nequaquam vel hoc no-
stre intelligentie obliscait: quia
cum hora nona apud antiquos
quotidie prādiū fieret: ipsius
quoque prādiū cena vocabatur.
Seppe autem iam **I.c. x.**
dirississe me memini: quod
plerius in sc̄to euāgelo re-
gnū celorum p̄sens ecclesia no-
mina. Lōgregatio quippe
iustorum regnum celorum dicitur.
Quia enim per prophetā dominum
dicte celum multi sedes sunt et
salomon ait: anna iusti sedes
est sapientia: paulus etiam dicit
christum dei virtutē et dei sa-
pietiam: liquido colligere de-
bet: quod si deus sapientia/ani-
ma autē iusti sedes sapientia/

Dicitur. xx. post trinl.

tum credi ut nephastam?
Alpertius igitur atq; securi
us dici potest: q; in hoc pa
ter regi filio nuptias fecit /
quo ei per incarnationis my
sterii sanctam ecclesiam so
ciauit. Ut erat autem genitri
cis virginis huius sponsi tha
latus fuit. Unde et psalmi
naculum suum: et ipse tanq;
sponsus procedens de thala
mo suo. Lanq; sponsus quip
pe de thalamo suo processit:
q; ad iungendam sibi eccl
esiam incarnatus dñs de in
corrupto virginis ytero exiuit.
Sequentia sancti enange
liscom matthei. Ep. xxi.
In illo tpe. Loquebat
Iesus principib; sacer
doti et phariseis in parabo
lis dices eis. Simile factum est
regnum celorum homini regi: q
fecit nuptias filio suo. Et mi
sit seruos suos vocare invitatis
ad nuptias: et nolebat
venire. Iterum misit alios ser
uos dicens. Dicite invitatis.
Ecce prandium meum paraui:
tauri mei et atilia occisa et
oia parata. venite ad nupti
as. Illi autem neglexerunt: et
abierunt aliis in villam suam.
alius vero ad negotiationes
suas. Reliqui vero tenuerunt

seruos eius: et contumelis
affectos occiderunt. Rex au
te cù audisset irat: est: et mis
sae exercitib; suis peditis ho
mocidas illos: et civitatē il
lorū succendit. Tunc ait ser
uis suis. Auptie quidē para
te sūt: sed qui erāt invitati nō
fuerūt digni. Itē ergo ad ex
trus viarū: et quoscunq; inue
neritis vocate ad nuptias.
Et egressi serui eius in vias
cōgregaverūt oēs quos in
uenierunt malos et bonos: et
implete sūt nuptie discuben
tiū. Intravit autem rex ut vi
deret discubentes: et vidit
ibi homiem non vestitum vel
nuptiali: et ait illi. Amice: q
modo hoc itraсти: nō habes
veste nuptiale? At ille ob
mutuit. Eū dixit rex min
istris. Ligaris pedibus eius
et manib;: mittite eum in te
nebras exteriōres. Ibi erit
fletus et stridor dētū. Nul
ti enī sunt vocati: pauci ves
ro electi. Amen. **A**d h̄. an
Dicite invitatis ecce pran
diū meum paraui: venite ad
nuptias dicit dñs. **A**d m̄t
ā. Auptie quidē parate sunt
sed qui invitati erant nō fue
runt digni: itē ad exitus via
rū et quoscunq; inuenieritis
vocate ad nuptias dicit do

min⁹. **O**ffic. xxi. post tri-
nitatē. **A**d horas consuetas
Emissiā tuā q̄s (Oro)
dñe continua pietate
custodi; vt a cūctis aduersi-
tatis te protegente sit li-
bera ⁊ in bonis actibus tuo
nomini sit deuota. Et sa⁹ per
do. **Lectio. ix.** **Lectio sancti**
swage: fm iohannē. C. iii.

TAlio tpe. Erat q̄daz
regulus cui⁹ filius in
firmabatur capharnaū. Ibi
cū audisset quia telus adue-
niret a iudea in galileā abit-
it ad eū ⁊ rogabat eū vt de-
scenderet et sanaret filium
ei⁹. Et reliq⁹. **Homilia bea-**
tis gregorii pape de eadē l.c.
Lectio sancti enāgelī quā
modo fratres audistis expo-
sitione nō idiget⁹ sed ne hāc
taciti preterisse videamur: exhortando potius q̄ expo-
it ⁊ tamen in fide dubitauit⁹
q̄ eū ad quē venerat ⁊ potē-
tem ad curandū credidit: et
tamen moriēti filio esse absē
Hoc autē nobis solūmō de
expositiōe video esse require⁹
dixi⁹ q̄ ad petēdā salu-
tē venerat audiuit nisi signa
et pdigia videritis⁹ nō cre-
ditis. Qui enī salutē filio q̄
rebat⁹ pculdubio credebat
Rebz enī ab eo quereret salu-
tē q̄ non crederet saluato
signa et pdigia videritis⁹ nō
respōdit. Ego veniar⁹ et cu-
ritis

Lectio. xj.

Qua in re hoc est nobis
soliter intuendū⁹ si
cū euangelista alio testante
didicim⁹ cētūrio ad dñm re
nit dicēs. Dñe puer me⁹ ia-
te q̄ non crederet saluato
cet in domo paliticus ⁊ ma-
re. **C**quare ergo dicit nisi
le torqueſ. Lui dñs p̄tinus

Nisi

rabo es. Quid est qd regu? tamē venire paratus est ad
rogat vt ad er? filiu veniat: et salutem serui. Lerte si nos
tamen ire corporaliter recu- cuiuspiam seru? rogareret ut
sat: ad seruum vero centurio ad eum venire deberemus?
nis non invitatur: et tamē se p̄tin? nobis supbia nra in co-
corporaliter ire pollicetur? gitatiōe tacita responderet
Reguli filio per corporalem dicens. Hō eas qz temetipz
presentiam non dignatur ad degeneras: honoz tu? deipi
esse: centurionis seruo non citur: locus vilescit. Ecce di-
dignat occurtere. Quid ceo vēit q suo occurtere nō
est hoc nisi q supbia nostra despicit in terra: et tamē hu-
retudin? qui in hominib? miliari in terra p̄tinimus: q
nō naturā qua ad imaginem de terra sum? Seq̄ntia scri-
dei facti sunt sed honores et enā h̄m iohannem. Lp. iii.
diuitias veneramur? Lūc⁹ pensamus que circa eos sūt
profecto interloca minime p̄- T A illo tpe. Erat qdaz
uidemus: diu ea que in co- regu? cui? fili? infir-
poribus despacta sunt consi- mabat capharnaū. Illic cum
deramus: negligimus pen- audisset qz iesus adueniret
fare quod sunt. Lec. xii. a iudea i galileā abiit ad eū
Incipit. *Quid est qd regu?* Dicit ergo iohannes. Regulus
rogat ut ad eū filiu veniat: et salutem serui. Lerte si nos
tamen ire corporaliter recu- cuiuspiam seru? rogareret ut
sat: ad seruum vero centurio ad eum venire deberemus?
nis non invitatur: et tamē se p̄tin? nobis supbia nra in co-
corporaliter ire pollicetur? gitatiōe tacita responderet
Reguli filio per corporalem dicens. Hō eas qz temetipz
presentiam non dignatur ad degeneras: honoz tu? deipi
esse: centurionis seruo non citur: locus vilescit. Ecce di-
dignat occurtere. Quid ceo vēit q suo occurtere nō
est hoc nisi q supbia nostra despicit in terra: et tamē hu-
miliari in terra p̄tinimus: q
nō naturā qua ad imaginem de terra sum? Seq̄ntia scri-
dei facti sunt sed honores et enā h̄m iohannem. Lp. iii.
diuitias veneramur? Lūc⁹ pensamus que circa eos sūt
profecto interloca minime p̄- T A illo tpe. Erat qdaz
uidemus: diu ea que in co- regu? cui? fili? infir-
poribus despacta sunt consi- mabat capharnaū. Illic cum
deramus: negligimus pen- audisset qz iesus adueniret
fare quod sunt. Lec. xii. a iudea i galileā abiit ad eū
Incipit. *Quid est qd regu?* Dicit ergo iohannes. Regulus

Redeptor vero nostri vt
hostederet quod alta sunt
hosbus scris despicienda sunt:
et quod despecta sunt ho*m*o*s* despici-
ienda non sunt scris: ad filiu*m* reguli
ire noluit: ad seru*m* conturiots ire paratus fuit. In
crepata est ergo supbia nostra:
que nescit pensare homines
propter homines. Sola (vi-
diximus) que circuistat ho*m*o*s*
pes a naturam non aspi-
cit: honore dei in ho*m*obus non
cognoscit. Ecce ire non vult
pertinet ei: quod heri hora septima
filius dei ad filium reguli et reliquit eum febris. Cognovit
bat enim mori. Dixit ergo iel*u*
ad eum. At si signa et prodigia vi-
deritis: non creditis. Dicit
ad eum reguli. Vnde: descendere
proiungi moriar fili*m* me*s*. Si
cit ei iel*u*s. Vnde: fili*m* tuus
vivit. Creditit ho*m* sermoni
quod dixit ei iel*u*s: et ibat. Ja-
nute eo descendente sui occur-
rerunt ei: et nunc iauerunt dicen-
tes: quod fili*m* ei*s* viueret. Inter-
rogauit ergo horum ab eis: in
qua melius habuerit. Et di-
cunt: in hora septima.

Dñica. xxiij. post trini.

a.c.

ergo pater q̄ illa hora erat:
in qua dixit ei iesus/ fili⁹ tu⁹
viuit. Et creditis ipse; et do-
mus eius tota. **Adbnō 3** &
Erat quidā regul⁹ cuius fi-
li⁹ insimulabat capharnaum
hic cū audisset q̄ iesus adue-
nit in galileā rogabat euz
ut descéderet et sanaret filiu-
m⁹. **Ad m̄t 3.** Lognouit er-
go pater q̄ illa hora erat in
qua dixit iesus filius tuus vi-
uit et creditis ipse ⁊ dom⁹ ei⁹
tora. **C**oncordia q̄ si aliqua
sequentia dñicar fuerit vlti-
ma aſſ aduētū dñi āne ⁊ col-
lecte ipaq̄ partiendo ſunt ad
dñi⁹ et maḡt. per priuatos
dies penultime hebdomade
Lui⁹ alit dñice āne ſuare fu-
erint; eadē die oſo eadem et
enāge. vnde āne ſumpte ſur
in milia dicēde erunt festo cō-
memoratiōis ſi occurrat nō
obſlante Sabbatina ſi altas
ſufficiētes priuati dies habe-
ri p̄t ſemp exciſa. **C**alce
ſimafecida dñica post trini-
tati. Ad horas p̄ſteras oſo.
Dlus refugio nfm et
virtus adeflo p̄is ec-
clesie tue precib⁹ auctor ipse
pictat⁹ ⁊ p̄ſtar; vt qđ fideliter
petum⁹ efficaciter p̄ſeq̄m̄r.
Et ſaſ p̄ do. **Lec. ix.** **Lectio**
ſet euāſ ſy marthæ. c̄p. xviiij

In illo tpe dixit iesus
discipul⁹ ſuis pabolas
hāc. Simile eſt regnū celoz
homini regi: q̄ voluit rationē
ponere cū ſuis ſuis. Et reſ.
Home. bti anguſtini ep̄ de
Narravit do- (eadē lec.
minus ſimilitudinem valde
terribilē: quia ſilē eſt regnus
celoz hoī p̄ ſamilias q̄ po-
ſuit rōnē cū ſeruis ſuis: in q̄
bus inuenit debitorē decem
miliū talentoz. Et cū tuſiſ-
ſet vt oia q̄ habebat ⁊ ois fa-
milia ⁊ ipse vēderet ⁊ debitū
ſoluereſ: aduolutus genib⁹
dñi ſui rogarbat eum dilatio-
nem: et meruit remiſſionem.
Disertus eſt eñ dñis et⁹ ſi-
cut audiuituſ et omne de-
bitum dimiſit illi. **Lectio. x.**
Hic ille debito liber ſi
ſigatatis ſeru⁹ poſtea
egreſſus eſt a facie dñi ſui
iuenit etiā ipse debitorē ſuū
q̄ debebat nō decē milia talē
toz. Q̄rum ipſius debitum
fuit: ſi cētu denarios. **C**le-
pit ſuſſocare eū/ trahere ⁊ di-
ceret reddere quod debes. At
ille rogarbat ſpū ſicut ⁊ ipse
dñim: ſed nō talē ille inuenit
ſeru⁹: qualē ipse dñim. Non
ſolū remittere illi debitū no-
lit: ſed nec dilationē dedit.
Cotortum rapiebat ad ſolu-

ti. iii.

Dñica xris post trinit.

Tlonerà debito dñico liber.
Displicuit p̄seruis et renū
clauerit dñs suo qd actū eēry
et dñs fecit adesse sūi: et di-
xit ei: Serue nequā: cū mīhi
tāta deberes: miserit' tui sū.
Nōne ḡ oportuit et te misere-
ri p̄serui tui: sicut et ego tut
misert' sum: Et iussit oia q̄
illi dimiserat exigi. **Lec. xi.**

Ego hāc similitudinē
ad nostrā instructionē
pposuit: et admonendo pīre
nos noluit. Sic inquit et vobis
facit pīr vester celestis: si nō
remiseritis vnuisq̄s q̄ fr̄i suo
de cordib⁹ v̄ris. Ecce fres
res i sapto est. Admonitiōvit
lis valde et salubris. Obediē
tia debet ut qd̄ iussum est im
pleat: q̄ oīs hō et debitor ē
det: et debitoře habet fratrē
suū. Quis est ei q̄ non sit de
bitor: deit: nisi in quo nō pōt̄ i
neniri v̄lluz p̄ctū? Quis est
aut̄ q̄ non habeat debitorēm
fratrē: nisi in quē nemo pec
camit: putatis q̄s ī gene
re huāno reperiri pōt̄: q̄ non
et ip̄e aliquo p̄ctō obstrict⁹
sit fratri suo? Debitor est er
go omnis homo: habens et
ip̄e debitořes. Ideo deus iu
sus constituit tibi regulam
in debitore tuo: quā faciet et
ip̄e cum suo. **Lectio. xl.**

Duo enim sunt opera misericordie que nos liberatur: quod breviter iste dominus posuit in euangelio. Dimittite et dimittet vobis date et dabit vobis. Dimittite et dimittet vobis ad ignorandam peritatem: et dabitur vobis ad prestandum beneficium. Quod ait de cognoscendo: et

tu vis ignoscit tibi quod pec-
cas: et habes alii cui tu pos-
sis ignoscere. Bursus quod
pertinet ad tribuendum be-
neficium: petit a te mendic⁹
et tu es dei mendicus. Om-
nes em̄ quando oram⁹ men-
dici dei lumen: ante ianuas
magni patris familias stām⁹
immo etiā supplices pster-
nimur ingemiscimus: aliqd
volentes accipere. Et ipsum
aliqd ipē deus est. Quid ate-
petit medicus? Panē. Et tu
qd petis ab eo / nisi christū;
q̄ dicit ego sum panis viuus
qui de celo descedē: Ignosci
vobis vultis: ignoscite. Re-
mittite et remittetur vobis:
date et dabitur vobis. Se-
quentia sc̄t̄ euā: s̄t̄ manib⁹.
A illo tpe:di (L. r.)

In illo tempore dicitur. Christus discipulis suis
pabolam hanc. Sicut est regnum celorum hoc regni: quoniam volunt ratione
ne posse cum servis suis. Et

cu*z* cepisset ratione*n*e poneret
oblatus est ei vn*z* qui debebat decem milia taleta*n*. Cui au-
tem n*o* haberet unde redde-
ret: iussit e*u* d*ni*s eius venum-
dari et uxori eius et filios*/z*
o*ia* q*u* habebat*r* reddi. Proci-
dens autem seruus ille: ro-
gabat eum dicens. Patientia*n* habe*n* in me:*r* o*ia* redd*a*
tibi. Absertus autem d*ni*s seru-
illi*d* dimisit e*u*: et debitu*d* di-
misit ei. Egressus autem seru*z*
ille inuenit vnum de*r* seru*s*
suis: qui debebat ei centum
denarios. Et tenens suffoca-
bat e*u* dicens. Redde q*u* de-
bes. Et procidens cōseru*s*
eius: rogabat e*u* dices*r*. Pa-
tientiam habe*n* in me: et o*ia*
reddam tibi. Ille autem no-
luit: sed abiit et misit eum in
carcer*r* donec redderet de-
bitu*r*. Vide*t*es autem cōseru*s*
eius q*u* siebat contristati sunt
valde: et venerū*r* et narraue-
runt d*ni*s suo o*ia* q*u* facta fue-
rant. Tunc vocauit e*u*z d*ni*s
suis: et ait illi. Serue nequā:
o*ē* debitu*d* dimisi tibi q*m* ro-
gasti me. Nonne ergo opor-
tuit*r* te misereri*r* seru*s* tui*/s*
icut et ego tui miseritus sum?
Et iratus d*ni*s eius: tradidit
eum tortoribus quoadus*z*
redderet v*n*iversum debitum.

Sic et pater mens celestis
faciet vobis: si n*o* remiseris
vnusquis*z* fratri*s* tuo: de cor-
dib*z* v*r*is Alm*e*. **Ad b*u*nd*a***
Dirxit autem d*ni*s seruo: redde
quod debes*r* procidens autem
seruus ille rogabat eum di-
cens patientiam habe*n* in me
et o*ia* redd*a* tibi. **Ad m*g*nt*a***
Serue nequā*ē* debitum d*ni*s
missi tibi q*m* rogas*z* me*/n*ō-
ne ergo oportuit*r* te misere-
ri cōserui*r* tui sicut et ego tui
misert*s* su*s* dicit d*ni*s. **¶ Dñi-**
ca. xxiiij. post trinitatem. Ad
horas consuetas Oratio.

Adelicta populo*r* ve-
a peccator*r* nostr*r* neribus
q*u* pro nostra fragilitate con-
traximus*r* tua benignitate li-
beremur. Et sa*r* per d*ni*m.

**Lec. ix. Lectio scri*r* euangel*r*
i mattheum. Cap*r*. xij.**
In illo t*p*er Abeentes
pharisei s*il*iti interi*r*
ut caperet i*s*sum in sermone.
Et mittunt ei discipulos suos*/s*
os cu*m* herodianis. Et reli*q*.

Ex cōmentario beati iohani
episcopi*r* de eadē lectiōe
O minis malitia cōfunditur
quidē aliquoties rationeve-
ritatis*r* corrigitur autem n*u*q*u*
maxime e*o*ꝝ q*u* ꝝposito ma-
lo et n*o* ignorantia peccant.

Digitized by srujanika@gmail.com

Hoc enim sunt sacerdotes. Postquam terrere dominum non potuerunt dicentes in qua parte facis hec: postquam parabolam ratione costricti suo iudicio ipsi se reos fecerunt dicentes malos male perdet nemine contra eos dicente testimonium nisi conscientia solarum: nunquid compunxit eos timor peccati? Nunquid compescuit eos vel libertatis consideratio? **S**ed quid? Abierunt et consilium acceperunt: ut caperent eum in sermone. **Lec. x.**
Quod admodum si aliquis excludere voluerit aquam curreris meatum si hic exclusa fuerit aqua violenter alium de sibi semita ruptus: sic et eorum malignitas ex una parte confusa: alii sibi adiutorum adiuenit. **S**icut enim non potest fieri ut ligna mittendo extinguas ignem: sic non potest fieri ut rationem dicendo places hominem malum. **S**icut ignis quanto amplius ligna suscepit in maiorem flammatam erigitur: sic anima mala quantum magis veritatem audierit: eo amplius in maliciam excitatur. **A**bierunt ergo et consilium acceperunt quo abierunt? Ad herodios. Nam ex eo qui non dicit sfilati sunt sed sfilii acceperunt: ex quo pariter cum herodianis venerantur appareat quod cum illis eiusmodi circumventionis consilii tractauerunt. **Lec. xi.**
Dominus coloni cuius terram possidentem auxilio opus habet. Qui iustitia tenet nullum patrocinio indiger: nisi deinde in diaboli iniqtitatibus ambulat: diaboli adiutorium necessarium habet. Colonus enim dei diaboli auxilium non requirit: colonus autem diaboli auxilium et si queret: non innueniet. Videntur aliqui ad furtum eunt: deum reverire vt bene prosperetur in furto: aut qui vadit ad somnationem: nunquid signum crucis ponit sibi in fronte non comprehendatur in criminale. **Q**uod si fecerit non solum adiuvatur sed adhuc amplius traditur: quod nec iustitia dei proximi dare in criminibus. Sic et isti christiani expugnare cupientes conuenienter non ad seruos dei viros religiosos: sed ad gentiles id est herodianos se praeluderunt. Quale consilium: tales enim sfilariis. **Q**uis autem posse dare consilium contra christum nisi diabolus qui erat aduersarius christi? **Lec. xii.**

Agitabat ei apud sacerdotes. Sinois interrogauerunt? id est quod licet in tribus tamē nescire dicere? cōtemni oī sc̄it quia non erat diligenter in couenantum in iudicio tamen quasi suspectus. Sed ne per seipsum interrogare voluit iam magno suspicione fuit apd chris̄tiani qui suspecti cōtempnū possint. Nam manifestus melius poterit fieri. Ille dicitur in vita vitia? iste dicitur in causa penalē. **E**st enim evangelii? finitum. Lāpido. xxiij. Tunc per Abeantes etiam p̄ filii interū. Et sic secundū sermonem. Et si discipulos suos dicitam̄: dicentes quod sumus q̄: veritas vobis dicitur in veritate de aliis. Et si respiciunt per personam. Dic ergo nobis de te? Ic̄et certe. Ceterum an non? Quod si uenit nos nequitia. Quod si me tentari

Agitabat ei apud se hypocrite: O stendite michi sacerdotes. Sinos so li estes interrogauerim⁹ ip sū quis dixerit q̄nō licet da re cesari tributū tamē nemo nobis crederet dicētib⁹ cōtra eū: iam enī oēs scīst quia ini mici sum⁹ eius inimicorum aut̄ testimonīū in iudicio et si verū fuerit quasi suspectū reprobaſ. Sed nec per seipſos xp̄m interrogare volebāt: quasi in magna suspicio ne inimicitie fuerit apō chri ſtū: ne forte qui suspecti cir ciuentē eū nō possint. Nam inimicus manifestus melior est: q̄ amic⁹ fictus. Ille duz timetur facile vitaq; iste duz nō agnoscit prenālet. **C**Se quæria sancti euangeli: fī mattheum. **L**apitulō. xxii.

In illo tpe: Abeuntes pharisei & ſilū interū ut caperent iefū in sermone. Et mittūt et discipulos ſu os cū herodianis: dicentes Magister: ſcīmus q̄r verax es et viam dei in veritate do ces: et nō eſt tibi cura de ali quo. Nō enī respicis perſonā hominū. Dic ergo nobis quid tibi videtur? Licet cen ſum dare cesari an non. Co gnita autem iefū nequitia eōū ait. Quid me tentaris

hypocrita: O stendite michi nūmīſma census. At illi ob tuleroſt ei denariū. Et ait il lis. Cuius eſt imago hec et ſupercriptio? Dicit ei cesa ris. Lūc ait illis. Heddite ergo q̄ ſūt ceſaris cesari: et que ſunt dei deo. Amē. **Ad bñ?** **A**n. Magister ſcīm⁹ quia verax es et viam dei in veritate doces alla. **Ad maḡt. A**n. Heddite ergo que ſunt ceſaris cesari et que ſūt dei deo alla. **E**t nota q̄ si hec do minica pcedens fuerit quin ta ante aduentū dñi feruāda eſt per duas hebdomadas i mediate ſe ſubsequēres. Se quens dñica ſimiliter bis: et ultimā ſemp ſemel. Si autē quarta ante aduentū fuerit tenet ſemel: ſequēs aut̄ bis. **S**i vero tertia ante aduentū fuerit qualibet locū ſuſt oblit nebit. **O**fficiale. xxviii. post trinitate. Ad horas conſue tops ſempiſtas. **O**r terne deus miām tuā ſtende ſupplicibus: vt q̄ de meritorum qualitate diffidi m⁹ nō iudiciū ſed indulgen tiā ſētiām⁹. Et far̄ per do Lectio. ix. Lectio ſacti euā: fī mattheum. **L**ap. ix.

In illo tpe: Loqntē le ſu ad turbas: ecce pri-

Dñica. xxxiiii. post trini.

ceps vñus accessit et adorabat eū dīcēs. Dñe filia mea modo defuncta est: sed venti impone manū sup eā et viuet. Et reliqua. **E**x cōmētib⁹ hylarī epr⁹ de eadē lec. Preces principis fides mulieris turbaz in domo cōuenitus cecoz duoz clamor: muti et surdi demoniaci oblationex superiorib⁹ dictis cōnere sibi intelligētē tenent ordinē. Princeps hic lex esse intelligitur que dominū orat: plebi quā ipsa xp̄o predicata aduētus ei⁹ expectatione nutriterat vitā mortue reddat. Nā nullū principem credidisse legim⁹. **E**x quo persona principis huius orat⁹ merito in tipū legis aptabitur. **C**ui quidem dominus opem spopondit ad quā prestantā pfectus est: sed prior cū apostolis peccatoroz turbaz saluat. Et cum primū electionē q̄ er lege destinabat vivere oportuisset: anterior tamen in mulieris specie salus publicanis et peccatori bus redditur. **Lectio. x.**

Hec itaq̄ dñi pteretur vestis dñi sanande pfluui sanguinis futurā se esse con fidit. Sordibus scilicet pol-

luta corporis sut et interioris virtutis imundicijs dissoluta fimbriā vestis per fidē festinat attingere: donū vide licet spiritu sancti de christi corpore modo fimbrie exētis cū apostolis conuersata contingere: fitq; mox sanata alteri salus duzalij dif fer est redditua. Eius fides et cōstantiam dominus laudauit⁹: quia quod israeli pre parabatur plebs gētium occupauit. **Lectio. xi.**

Est autem in simplici intelligētā magnavir tnis diuine ammiratio: cū potestas itra corpus manēs rebus caducis efficieniam adderet sanitatis: et vsq; in vestum fimbrias operatio diuina procederet. Non enim diuisibilis aut comprehendensibilis erat deus: vt corpore clauderetur. Ipse enim dona ī spūscō diuidit⁹: ceterū nō dividit⁹ domis. Virtutem autē eius fides vbicūq; consequitur q̄rzbic⁹ est: et nūc abest⁹ et assumptio corporis nō natūrā virtutis inclusit: sed ad redēptionem suam fragilitatem corporis virtus assūpsit: que tam infinite libera est: vt etiam in fimbriis eius humane salutis operatio cō

Dñica. xxxiiii. post trini.
Vñus dñi
predicatur deinde
vñus domū principis
maggi⁹ delicet;
dñs legi hymnus
aprobatur et tristis
sternit⁹: Rūt⁹
un mōmōne credit⁹
proposito predicit⁹
mōmōne mortuis
mōmōne Apprehensa ligat⁹
mōmōne cōmōne apud
mōmōne lōmōne retrat⁹
mōmōne dñs rarus hic
mōmōne cōmōne elections
mōmōne intelligēt⁹ poteretur
mōmōne cōmōne est quā vir
mōmōne cōmōne opat⁹ sed
mōmōne gelat⁹: eue
mōmōne non fuit dig
mōmōne Prophētia
mōmōne matthei. cōmōne
mōmōne illo tempore: L
mōmōne sicut ad turbaz
mōmōne propterea mōmōne acce
mōmōne cōmōne tam dīcēs. D
mōmōne illa mōmōne modo def
mōmōne cōmōne rem impone m
mōmōne cōmōne tam et viuet.
mōmōne cōmōne sequēbat⁹ et
mōmōne ecce m
mōmōne sicut agamus fuzzi p
mōmōne cōmōne modic⁹ amēs: a
mōmōne cōmōne tenebris. Dicēbat e
mōmōne Gangengrotanty

Dicitur ultima ante aduentum.

a. clis.

Tineretur. Tu autem. **Lec. xii.** Agreditur deinde dominus minus domini principis synagogam videlicet: cui in canticis legis hymnus lucrum personabat: et irridetur a plurimis. Hunc enim illi deum in homine credidere: quin potius predicatorum resurrectionem ex mortuis triserunt. Apprehensa igitur puelle manu cuius apud se mors erat somnus: retraxit ad vitam. Atque ut rarus hic ex lege credentium electionis numerus intelligi posset turba omnis expulsa est quam utique dominus saluari optasse: sed irridendo dicta gestaque eius: resurrectionis non fuit digna colortio. **C**sequitur sancti evangelius secundum mattheum. **cō. ix.**

Tu illo tempore: locutus es ieiunis ad turbas: ecce princeps unus accessit et adorabat eum dicens. Domine: filia mea modo defuncta est: sed veni impone manum super eam et vivet. Et surgens iesus sequebatur eum: et discipuli eius. Et ecce mulier que sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis: accessit retro et tergit fimbriam vestimentum eius. Dicebat enim intra se. Si tertigero tantum

vestimentum eius: salua ero. At iesus conuersus: videt eam dixit. Confide filia: fides tua te saluam fecit. Et salua facta est mulier: ex illa hora. Amen. **A**d benedic anim. Dicebat enim intra se si tertiagero fimbriam vestimentum eius tantum: salua ero. **A**d magistrum. Confide filia: fides tua te saluam fecit: et salua facta est mulier ex illa hora.

Contra si hec dominica precedens fuerit tertia ante aduentum domini per duas hebdomadas seruanda erit.

Dominica ultima ante adventum domini. **A**d horas consueta.

Oratione.

Exulta quesumus domine tuorum fidelium voluntates: ut divini opis fructum propensius exequentes pietatis tue remedia mortalia percipient. Et saepe per dominum. **Lec. ix.** **R**ecito scribens gellius secundum iohannem. **Cap. vi.**

Tu illo tempore: cum subleuasset oculos iesus: et vidisset quia multitudo maxima venit ad eum: dicit ad philippum. Unde ememus panes ut manducemus hunc reliquias. **H**omilia bti augustinus episcopi de eadem lectione. **M**iracula que fecit dominus

Dñica vltima

noster Iesus Christus sicut qui nes. Potestas eius erat in mandem diuina opera; et ad intelligentendum deum de visibilibus admonent humanam mentem. Quia enim non est ille talis substancia que videri oculis possit et miracula eius quibus totum mundum regit vniuersamque creaturam admisit. Itavt pene nemodignetur attendere opera dei mira et suspenda in quolibet seminis grano secundum ipsam suam misericordiam seruavit sibi quedam que ficeret opportuno tempore preter visitatum cursus ordinemque nature ut non maiora sed insolita videndo stupenter quibus quotidiana viluerant. **Lectio. x.**

¶ Alius est ei miraculum gubernatio roti mundi saturatio quinque milium hominum de quinque panibus: et tamen hoc nemo mirat. Illud mirantur homines: non quia maius est: sed quia rurum est. **¶** Quis enim et nunc pascit vniuersum mundum? nisi ille qui de paucis granis segetes creat? Fecit ergo modo deus. Unde enim multiplicat de paucis granis segetes: unde in manibus suis multiplicantur quinque facta factorem. Sed quicad-

nibus Christi. **C**hanes autem illi quinqquaginta semina erant: sed ab eo qui terram fecit multiplicata. Hoc ergo ad motu est sensibus quo erigeretur exercere intellectus: ut visibilia deum per visibilias opera mirarem et erexit ad fidem et purgati per fidem etiam ipsius invisibiliter videre cupimus: quem de rebus visibili bus invisibilem nosceremus. Nec tamen sufficit hec intueri in miraculis Christi. **Lectio. xi.**

Interrogemus igitur quid nobis loquitur de Christo. Habet enim intelligentiam linguam suam. Nam quia ipse Christus verbum dei est: etiam factus verbi verbum nobis est. Hoc ergo miraculum sicut audiimus quod magnus sit: queramus etiam quod profundus sit. Non enim eius superficie delectemur: sed etiam altitudinem non perscrutemur. Habet enim aliquid intus hoc quod miratur foris. Vidimus: expectauimus magnum quiddam preclarum quiddam et omnino diuinum: quod fieri nisi a deo non possit. Laudauimus deum quicad-

modum si litteras pulchras
alicubi inspicimus nō no-
bis sufficeret laudare scripto-
ris articulū quoniam eas parti-
les decoras fecit; nisi etias
legerimus quid nobis per il-
las idicauerit; ita factū hoc
qui tantū inspicit delectatur
pulchritudine facti ut ammi-
retur artificē: qui autē intel-
ligit quasi legit. **Lectio. xii.**

Hoc enim videt pictu-
rā taliter videtur īse.
Picturā cuius videris: hoc est
totum vidisse laudasse. Lit-
teras cuius videris: nō est hoc
totum: qm̄ cōmoueris et le-
gere. Etenim dicas cū vide-
ris lfas: si forte non eas no-
si legere. Quid putam⁹ esse
quod hic scriptū est? Inter-
rogas quid sit: cū lfas videas
aliqd. Aliud tibi demonstra-
tur est a quo queris agno-
scere qdvidisti: alios ille ocu-
los habet: alios tu. Nōne si-
militer apices videris? Sed
nō similiter signa cognoscitis?
Tu ergo vides et laudas: il-
le viderat et laudat: legit et in-
telligit. Quia ergo vidi mus
et laudauim⁹: legam⁹ et itel-
ligam⁹. Tu. **C**Sequitur scilicet
euāgelīshūm iohānē. **Cp. vi.**

In illo tempore: Cum
sublēvasset oculos te-
dicebant. Quia hic est vere

sus et vidiisset quia multitu-
do maxima venit ad eum: di-
cit ad philippū. Unde eme-
mus panes vt māducent h̄c.
Hoc autem dicebat: tētans
eū. Ipse enim sciebat: quid
esset facturus. Respondit ei
philippus. Ducentorūz de-
nariorum panes non suffici-
unt eis: vt vnuſq̄ modicū
qd accipiat. Dicit elvius ex
discipulis suis: andreas fra-
ter symonis petri. Est puer
vnuſ hic: q̄ habet quinq̄ pa-
nes ordeaceos et duos pis-
ces. Sed hec quid sunt in-
ter tātos? Dixit ergo iesus.
Facite homines discubere.
Erat autē feni multū ī loco
Discubuerunt ergo viri: nu-
mero q̄s qnq̄ milia. Acce-
pit ergo iesus panes: et cum
aliquā. Aliud tibi demonstra-
tur est a quo queris agno-
scere qdvidisti: alios ille ocu-
los habet: alios tu. Nōne si-
militer apices videris? Sed
nō similiter signa cognoscitis?
Tu ergo vides et laudas: il-
le viderat et laudat: legit et in-
telligit. Quia ergo vidi mus
et laudauim⁹: legam⁹ et itel-
ligam⁹. Tu. **C**Sequitur scilicet
euāgelīshūm iohānē. **Cp. vi.**

Prima priuata nocte Novembis.

propheta: qui vēturnus est in mundum. Amen. **A**d bñō ān. Cum subleuasset oculos Iesu et vidisser maximā multitudinem vententē ad se dicit ad philippum unde ememus panes ut māducēt hi? hoc autem dicebat tentans eum / ipse enim sciebat quid esset facturus. **A**d maḡt ān. Illi ergo homines cū vidissent quod fecerat signum dicebant qz hic est vere ppheta qui venturus est in mundū. **S**equit lectionari⁹ triū lectioñib⁹. **N**ota cū festū oīm sanctor̄ venerit in tertia aut quarta fer̄. tūc ferie medianas inter do. pcedētē p festū recipiant lec. brevē. **C**ū autē tūm festū venerit in quita feria tūc i crastino legent tres lectioñes de dñicalib⁹ lectioñib⁹ p hysto. **M**achabeor̄ v. seruada supius scriptis, q p duas sequentes noctes sūr p singulis noctib⁹ in tres lectioñes partiēde. **T**n. vi. feria lectioñes primi nocti. **I**git̄ cum sc̄tā ciuitas. rē. tertia et quartam p vna computando. In sabbato lec. sc̄di nocti. **L**onstituta aut̄ die. rē. septimā et octa. similiter p vna supputando. **S**i aut̄ ipm festum venerit in sexta fer̄. tunc lectio-

nes primi nocti. **I**git̄ cū sc̄tā ciuitas. rē. modo quo supia

in sabbato seruabunt. **Q**uādo vero festū venerit in sabbato tunc dñica sequente ad nocti. legit principiū ezechielia. **S**i at̄ do. p festū ipedita fuerit tūc lectiones octo de principio ezechielis legētur pro duarū priuataꝝ noctur. immediate sequentiū lectioñibus. **P**rima nocte lectiones primi nocti. tercia et quarta p vna cōputata. **S**ecunda nocte lectiones secundi nocturni septima et octana similiter p vna supputata. Salua rubri. preceden̄.

Prima priuata nocte mēlis Novembis legentur sc̄que sequunt. Lect. 1. Eze. 15.

Autē fili hominis audi q̄cūq̄ loquor ad te: et noli esse exasperansficut dom⁹ exasperatris est Ap̄i ostiū: et comedē q̄cūq̄ ego do tibi Et vidiꝝ et ecce manus missa ad me in qua erat inuolutus liber: et expandit illū coram me. Qui erat scriptus intus et foris: et scripte erant in eo lamentationes et carmē et verbi. Et dixit ad me. Fili homis: q̄d cūq̄ inueneris comedē.

prima priuata nocte mēlis Novembis legentur sc̄que sequunt. Lect. 1. Eze. 15.

Prima priuata nocte Nonēbris. a.cv.

Comede volumē istud: et va
dens loquere ad filios israel
Et aperui os meū: et cibauit
me volumē isto. Et dixit ad
me. Filiomis venter tuus
comedet: et viscera tua ample
būtur volumē isto: quod ego
do tibi. Et comedisti illud: et
factū est i ore meo sicut mel
dulce. Et dixit ad me. Si
liboīs vade ad domū isrl: et
loq̄is vba mea ad eos. No
en ad populū profundū ser
monis et ignote ligue tu mit
teris ad domū isrl: neq; ad
pplos multos profundi sermo
nis et ignote lingue: quorum
non possis audire sermones
Et si ad illos mittereris: ipi
audirent te. Dom⁹ aut̄ israel
nolūt audire te: quia nolūt
audire me. Dis quippe do
mus israel attrita fronte est:
et duro corde. Tu aut̄. **Lc. 15.**
Ecce dedi faciē tuā: va
lentiorē faciebus eo
rum: fronte tuam duriorē
frontibus eorū. Et adamātē
et silicē dedi faciē tuā. Ne ti
meas eos neq; metuas a fa
cie eorū: quia domus eraspe
ranus est. Et dixit ad me. Fili
hominiq; es sermones me
os quoq; loquor: ad te afflue
ans: et vade ingredere ad

transmigrationem ad filios
populi tui: et loqueris ad eos
et dices. Ille dicit dñs de⁹:
si forte audiant et quiescant.

Et assumpsit me sp̄us: et
auditi post mevocem cōmo
tiōis magne benedic̄a glo
ria dñi de loco suo: et vocem
alaz animaliū percutientiū
alterā ad alterā: et vocem ro
tarū sequentiū aialia: et vocē
quotionis magne. Spirit⁹
quod leuauit me et assūpsit
me: et ab his amarus in idigna
tione sp̄us mei. Manus em
dñi erat meci⁹: fortans me.
Et vent ad transmigrationē
ad acerū nouarū friguz: ad
eos qui habitabāt iuxta flu
men chobar: sedi ubi illi se
debant: et mansi ibi septē die
bus: mierens in medio eoru.
Tu autem dñe. **Lectio. iii.**

Ecum pertransiſſent
septem dies: factū est
verbū domini ad me dicens
Fili hominis: speculatorē
dedit e domū isrl: et audies
de ore meo verbum: et annū
ciabis eis ex me. Si dicente
me ad impiū morte morier̄
non nunc laueris ei neq; lo
cūtus fueris ut auertatur a
via sua impia et viuat: ipse im
plus in iniuitate sua morie
tur: sanguinem autem ei⁹ de

Q. 1.

Nocte. i.

manu tua requirā. Si autē
tu annunciaueris impio et ille
nō fuerit conuersus ab im-
pietate sua et a via sua ipsa et
ipse quidē in iniqtate sua mo-
rietur: tu autē animā tuā lib-
erasti. **L** Sed et si conuer-
sus iustus a iustitia sua fues-
tit et fecerit iniqtatē: ponā
offendiculū corā eo. Ipse mo-
rietur: quia nō annunciaisti et.
In peccato suo morietur: et nō
erunt in memoria iustitiae ei⁹
quas fecit: sanguinē vero ei⁹
de manu tua requirā. Si au-
tem tu annunciaueris iusto/
ut nō peccet iustus et ille nō
peccauerit: viuens vinet qā
annunciaisti et: et tu animam
tuā liberasti. **L** **S**ecun-
da priuata nocte. **L**ectio. i.
Et facta est super me
manus dominiz dixit
ad me. Surgēs egredere in
campū et ibi loquar tecum.
Et surgens egressus sum in
campū et ecce ibi gloria do-
mini stabat quasi gloria quā
vidi iuxta flum̄ chobar: et
cecedi in faciem meā. Et in-
gressus est in me spiritus et
statuit me sup pedes meos:
et locutus est mihi: et dixit
ad me. Ingredere et inclu-
dere in medio domus tue.
Et tu fili hominis ecce da

ta sunt super te vincula et ille
gabunt te in eis et non egre-
dieris in medio eorum: et lin-
guam tuā adherere faciā pa-
lato tuo et eris mur⁹ nec q̄si
vit obiurgans: quia domus
exasperans est. **L**um autem
locutus fuerō tibi aperiā
os tuum: et dices ad eos.
Hec dicit domin⁹ de⁹. **Q**ui
audit audiat: et q̄ descit qui-
escat: q̄r domus exasperans
est. **L**u autem. **L**ectio. ii.

Et tu fili hominis su-
ame tibi laterem et po-
nes eum coaram te: et descri-
bes in eo ciuitatem hierusa-
lem. Et ordinabis aduersus
eam obsidionem: et edifica-
bis munitiones et compor-
tabis aggerem: et dabis con-
tra eam castra et pones arie-
tes in giro. **E**t tu sume tibi
sartaginem ferream et po-
nes eam in murum ferreum
inter te et inter ciuitatem myet
obfirmabis faciem tuam ad
eam et erit in obsidionem: et
circundabis eam. **S**ignum
est domini isrl. **E**t tu dor-
mies sup latus tuū sinistrū:
et pones iniqtitates domus
israel super eo numero diez
quibus dormies super illū: et
assumes iniqtates eoz.
Ego autem dedi tibi annos

iniquitatis eorum numero die
rum trecentos et nonaginta
dies; et portabis iniquitatē
domus israel. Et cum com-
pleueris hec dormies super
latus tuum dexterum secun-
doz assumes iniquitatē do-
mus tua quadraginta die-
bus. Diem pro anno; et diem
inquam pro anno dedi tibi.
Et ad obsidionem hierusalē
conuertes faciem tuā; et bra-
chium tuū erit extentum; et
prophetabis aduersus eam.
Ecce circū dedi te vinculis;
et nō querites te a latere tuo
in latus altū; donec p̄pleas
dies obſidiōis tue. Tu. **L. III.**

AT tu sume tibi frumenta
rum et ordeum et fabā
et lementa; et milium et viciā
et mittes eas in vas vnum; et
facies tibi panes numero di-
erū quib⁹ dormies sup latus
tuū. Trecentis et nonaginta
dieb⁹ comedes illud. Libus
autem tuus quo vesceris erit
in pondere; viginti stateres
in die. A tempore vñq; ad tem-
pus comedes illud. Et aquā
in mensura bibes sextā par-
tem hym. A tempore vñq; ad
tempus bibes illud. Et qua-
sisubcinericium ordeaceum
comedes illud; et fierore
quod egreditur de homine

D. II.

Nocte III. Lectio prima.

ET tu fili hominis sa-
me tibi gladium acu-
tum radente pilos; et assu-
mes eum et duces per ca-
put tuum et per barbam tu-
am; et assumes tibi stateram
pōderis et diuides eos. Ter-
tiam partem igni combures
in medio civitatis iurta cō-

Nocte II.

pletionem dierum obsidionis: et assumes tertiam partem et concides gladio in circuitu eius: tercia vero alia disperges in ventu: et gladium nudabis post eos. **Lectio. ii.** Et summes inde paruum numerum / et ligabis eos in summitate palliis tuis: et ex eis rursus tolles: et prostrices i medio ignis et combures eos igni: et ex eis egredietur ignis in oem domum israel. **Lectio. iii.**

Hec dicit dominus deus? **I**sta est hierusalem. In medio gentium posuit eam: et in circuitu eius terras. Et contempnit iudicia mea ut plus eet impia quam gentes: et precepta mea ultra quam terre que in circuitu eius sunt. Iudicia enim mea prolecerunt: et in preceptis meis non ambulauerunt. **I**decirco hec dicit dominus deus. Quia superas gentes quae in circuitu vestro sunt et in preceptis meis non ambulastis et iudicia mea non fecistis: et iuxta iudicia gentium que in circuitu vestro sunt non estis operati: ideo hec dicit dominus deus. Ecce ego ad te: et ipse ego facias in medio tui iudicia in oculis gentium: et facias in te que non feci et quibus similiter ultra non facias:

propter omnes abominationes tuas. Ideo patres comedet filios in medio tui: et filii comedent patres suos. Et facias in te iudicia: et ventilabo universas reliquias tuas in omnem ventum. **Lectio. iv.**

Idecirco vnu ego dicit dominus deus nisi pro eo quod sanctum meum violasti in omnibus offensionibus tuis et in circuitis abominationibus tuis: ego quoque confringam: et non parcer oculis mens et non miserebor. Tertia pars tui peste moref erit fame consumetur in medio tui: et terciam pars tui in gladio cadet in circuitu tuo. Tertiam vero partem tuam in oem ventu dispersam: et gladium euaginabo post eos. Et complebo furem meum: et requiescere faciam indignationem meam in eis: et consolabor. Et sciens quod ego dominus locutus sum in zelo meo: cum impleuerero oem indignationem meam in eis. Et dabo te in desertu et in opprobrium gentibus que in circuitu tuo sunt: in conspectu ois priereuntis. **L**et eris opprobriu blasphemia exemplum: et stupor in gentibus que in circuitu tuo sunt: cum fecero in te iudicia in furore et in ini-

cie et incipiencia pacis domini? locum cui milero sagittarum et quas multitudinem nos. Et tunc agabo super vos in robis baculum in pelmas vestras acutum. Et pestilentes transibunt per terras vobis locutus sum. **Lectio. prima.** Dominus etsi modo malum me dicis. scilicet si non pone faciem tam turbat: et prophetae erit deinceps. Non habet verbum docebit: et prophetae collibus ru-ribus. Ecce ego dico: vos gladium et arcu excellasserit: et armis vestris et scutis interfectos ve-tillo via. **E**t cum filium israhel simulacrum ostengam offa vestras refra-ctas in oculis vestris. **Lectio. secunda.**

dignatione et increpatione
bus ire/ que ego domin⁹ lo-
cute sum; cū misero sagit-
tas famis pessimas in eos q̄
erunt mortifere/ et quas mit-
tam⁹ disperdam vos. Et fa-
mē congregabo super vos:
et conterā in vobis baculū
panis/ et imitā in vos famē
et bestias pessimas vīc⁹ ad
internationē. Et pestilentia
et sanguis transibunt per te:
et gladiū inducam super te.
Ego dominus locutus sum

Nocte. iii. Lectio prima.

Et factus est sermo do-
mini ad me dices. Si-
li homini pone faciē tuam
ad montes israel: et prophe-
table ad eos et dices. Abo-
tes israel: audite verbum do-
mini dei. Hec dicit dñs de-
ns montibus et collibus ru-
pibus et vallibus. Ecce ego
inducā super vos gladium
et disperdam excelsa vestra:
et demoliar aras vestras et
confringētur simulachria ve-
stra: et deinceps imperfectos ve-
stros ante idola vīra. **E**t
dabo cadavera filiorum isra-
el ante faciem simulachriou
vestrorū et dispersā ossa ve-
stra circū aras vestras in oī-
bus habitatiōibus vestris.
Arbes dererte erūt: et excel-

sa demolientur et dissipabūt-
tur: et interibunt are vestre:
et confringentur: et cessabūt
idola vestra/ et conterentur
delubra vestra: et delebunt
opera vestra: et cadet inter-
fectus in medio vestri: et scie-
tis quia ego dñs.

Le reliquā vobis eos
qui fugerint gladiū in
gētib⁹ cū dispsero vos in ter-
ris: et recordabūt mel li-
berati vestri in gentibus ad
quas captiuū duciūt: quia
cōtrini cor eorū fornīcas et
recedēs a me / et oculos eo-
rum fornīcantes post idola
suā: et displicebūt sibi met su-
per malis q̄ fecerāt in omni-
bus abominationib⁹ suis: et
scient quia ego dñs nō fru-
stra locutus sū ut facerē eis
malū hoc. **H**ec dicit dñs
dens. Percute manu tua et
allide pedē tuum: et dic heu-
ad oēs abominationes ma-
lorū domus israel: quia gla-
dio et fame et peste ruituri sūt
Qui longe est peste moriet/
qui aut prope gladio corrū-
et: et qui relictus fuerit et ob-
sessus fame morietur: et cō-
plebo indignationē meā in
Lsciatis eis. **Lec. iij**

Equa ego dñs cum fue-
rint imperfecti vestri in me-

Nocte.v.

dio idolorum vestrorum in el-
citu araru vestrarum in om-
ni colle excelso et in cunctis
summitatibus montium et sub-
tus omne lignu nemorosu/
et subruntuersam quercum
frodosam lucuq; vbi accede-
runt thura redolatia ynu-
sis idolis suis. Et extedam
manu mea sup eos et facia
terrā desolatā et desolatam
a deserto deblatha in oibus
habitationibus eorum et sciet
quod ego dominus. **E**t factus
est sermo domini ad me di-
cens. Et tu fili hois; hec dicit
dñs deus terre israel. Si
nis venit: venit finis sup
tuor plaga terre. Nunc si-
nis super te et emittam furo-
rem mei in te et iudicabo te
terra vias tuas et ponam co-
tra te omnes abominationes
tuas. Et non parcer oculus meo
sup te et non miserebor:
sed vias tuas ponam super te
et abominationes tue i me-
dio tui erunt: et scieris quia
ego dñs. **N**octe.v. **L**ectio.

Dicit dñs deus. Af-
flictio rna: afflictio ec-
ce venit. Finis venit: venit fi-
nis. Vigilauit aduersus te:
ecce venit. Venit portatio sup
te: qui habitas in terra. Ve-
ni: tempus: prope est dies

occisionis: et non glorie mo-
ritum. Nunc de propinquio ef-
fundam irā meā super te: et
complebo furorē meū in te.
Et iudicabo te iuxtas tuas
as: et iponā tibi oīa sceleras
tua. Et nō parcer oculus meo
neq; miserebor: sed vias tuas
imponam tibi et abomi-
nationes tue i medio tui erūt:
et scietis quia: ego sum do-
minus percutiens. **E**cce
dies: ecce venit. Egressa est
contritio: floruit virga: ger-
minauit superbia: iniurias
surrexit in virga impietatis.
Non ex eis et nō ex populo
neglex sonitu eorum: et nō erit
requies in eis. **L**ectio.vii.

Dicitur tēpus: appropi-
quit dies. Qui emit
non letetur et q; vendit nō lu-
gear: quia ira super omnem
populū eius: quia qui vedit
ad id quod vendidit non re-
uerterut: et adhuc in viuēti-
bus vita eorum. Ulio enim ad
ōem multitudinem eius nō re-
greditur: et vir in intigate vi-
te sue non confortabit. **C**la-
nite tuba: preparēt oīes: et
nō est qui vadat ad pellum.
Ira enim mea sup omnē mul-
titudinem eius. Eladus fo-
ris: pestis et famēs intrinse-
cus. Quā in agro est gladio

mo: setur: et q̄ in ciuitate pe- Et adducā pessimos de gen-
stilēria et fame deuorabun- tibus: et possidebūt domos
tur. Et saluabunt q̄ fugerit eoz. Et hescere faciā super-
er eis. Et erūt in montibus biā potētiū: et possidebūt sā
quasi colubē cōuallim̄: oēs ctuaria eoz. Angustia sup-
treplid: vnuquisq; in iniqta ueniēte requirēt pacē: et nō
te sua. Q̄es manus dissoluē- erit. Cōturbatio sup cōtur-
tur et ola genua fluit aq;. bationē veniet: et audit⁹ sup
Et acciget se cilicis: et ope auditū. Et querēt visionem
rit eos formidat: et in oī fa- de ppheta: et lex peribit a sa-
cile cōfusio: et in vniuersis ca- cerdote: et consilium a senti-
pitib⁹ eoz calnicū. **Lec. vii.** ribus. Rex lugebit: et princi-
H Agēti eoꝝ foris pī- pes induent meror: et man⁹
cleyz aurū eoꝝ i ster ppk̄ terre p̄turbabunt. Se-
quū erit. Argēti eoꝝ et au- cūdū viā eoꝝ faciā eis: et fm̄
rū eoꝝ non valebit liberare iudicia eoꝝ indicabo eos: et
eos in die furoris dñi. Ant- scient quia ego dominus.

Nocte. vi. **Lectio. 6.**

Et factū est āno set-
to i sexto mēse in quin-
ta mēlis rego sedebā i domo
scādalu iniquitat̄ eoꝝ fa- mea: et sēnes iuda sedebant
ciū est et ornamēta monili suorū in superbiā posuerūt:
et imagines abominationumz
suarū et simulachroz fecerūt
er eo. Propter hoc dedi eis coram me. Et cecidit super
illud in imundiciam: et da- me ibi manus dñi dei. Et vt
bo illud in man⁹ alienoꝝ ad diripiendū et impliſ terre i lumbis eius et sursum qua-
erūt: et contamīnabūt illud. si aspectus splendoris: et vt
Et auertē faciē meā ab eis. fio electri. Et emissā simi-
Et violabunt archansī meū: litudo manus apprehendit
et introbūt in illud emissā me in cincimō capitī meī:
et contamīnabunt illud. et eleuauit me spūs iter ter-
Fac conclusionez: qm̄ ter- ram: et celū: et addurit me in
plena est iudicio sanguini: et cīvitas plena iniqitate. h̄ierlm̄ in visione dei iurta
ostii interi⁹ qđ respiciebat

O. viii.

Nocte. vii.

ad aquilonem: ubi erat statutum
idoli zeli ad prouocandum emula-
tionem. Et ecce ibi gloria dei
israel: ex visionem quam vi-
deram in campo. *Lec. ii.*

Et dixit ad me. Fili
hois: leuis oculos tuos
ad viam aquilonis. Et le-
uauit oculos meos ad viam
aeronis: et ecce ab aquiloni
porte altaris idoli zeli in ipso
inroitu. Et dixit ad me. Fili
hois: putasne vides tu quid
isti faciunt. abominationes
magnas quas dominus israel
facit hic: ut pcul recedam a
sanctuario meo? Et adhuc co-
uerlus videbis abominationes
maiores. *Et introdru-*

xit me ad ostium atrii. Et vidi:

et ecce forame vnu in parie-